
HVORFOR HERREGÅRDSDAGE FOR SKOLER? 

Med Herregårdsdage for skoler vil vi inspirere skoler over hele landet til at få den lokale kulturarv 

på skoleskemaet og komme ud i et herregårdslandskab. 

Temaet handler i år om herregårdenes gådefulde videnskaber og er støttet af ASTRAs 

Naturvidenskabsfestivals uddelingspulje. 

 

MELD DIN KLASSE TIL HERREGÅRDSDAGE FOR SKOLER 

Meld din klasse til Herregårdsdage for skoler 2022 senest 19. august. Herefter modtager I en 

gratis materialekasse, som I kan bruge i september måned i forbindelse med 

Naturvidenskabsfestivalen i uge 39.  

I bestemmer selv, om I vil besøge en herregård eller gøre brug af materialet hjemme på skolen. 

Vi hjælper gerne med at finde en herregård I kan besøge. 

Du tilmelder din klasse ved at sende en mail til Anders Sinding på ans@gammelestrup.dk med 

information om klassetrin og antal elever. 

HERREGÅRDSDAGE  

FOR SKOLER 
12.-30. september 2022 



MATERIALEKASSE OG TEMATIK 

Temaet for Herregårdsdage for skoler knytter sig til Naturvidenskabsfestivalen i uge 39 og 

handler i år om "Herregårdenes gådefulde videnskaber". 

Datidens adelsfolk bedrev videnskab og brugte enormt mange ressourcer på at udvikle og anvende 

videnskabelige samlinger på deres herregårde.  

I samspil med herregårdenes naturlandskaber lægger materialet fokus på videnskabshistorie, 

naturvidenskabelig undersøgelse og perspektivering og skaber rammerne om en gribende 

fortælling der understreger naturens mystik og gådefuldhed i et historisk perspektiv. 

 

Materialekassen består af tre fokuspunkter rettet imod 1.-6. klasserne i grundskolen. 

 

Et fokuspunkt der vedrører adelens livlæger og brugen af naturen i en medicinsk sammenhæng, 

et om Tycho Brahe og videnskabelig observation og et om videnskabelige samlinger i 1700-tallet. 

Til de ældre årgange i udskolingen udvikles en virtuel tour i Herlufsholms videnskabelige samling, 

der fungerer som digitalt orienteringsløb. 

 

Skriv til Anders Sinding på ans@gammelestrup.dk eller ring på 8795 0705 for at tilmelde dig 

arrangementet eller for at høre mere. 

http://www.danskeherregaarde.dk

